
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 788 DEL 15-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 15-07-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributo di  istruttoria e conservazione
progetti relativo al deposito al Genio Civile del progetto esecutivo per la realizzazione
della Nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti - Variante - CUP B99H09000050009.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/03/2014 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari 2014-2016 e relativi allegati;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/04/2014 con cui è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs.  23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 29.04.2014: “Riaccertamento
straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28 Dicembre 2011”;



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 20.05.2014 “Delibera della giunta
comunale n. 76 del 29.04.2014 - Riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28
Dicembre 2011” - Variazione per adeguamento degli stanziamenti di spesa e iscrizione del
fondo pluriennale vincolato in entrata - 2 ̂ applicazione - Bilancio di Previsione Armonizzato
2014-2016 - Variazioni - Variazione 5/2014;

PRESO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2014 è stato
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di Realizzazione Nuova Scuola per Infanzia
in Viale Togliatti per un importo di lavori di € 1.794.217,77 ivi compresi oneri per la
sicurezza di € 75.545,78 oltre somme a disposizione per € 453.382,23 e quindi per un importo
complessivo dell’intervento di € 2.565.000,00;

PRESO ATTO che è necessario depositare il progetto di variante strutturale della copertura
all’Ufficio Genio Civile e che la spesa per contributo istruttoria e conservazione del progetto
ammonta ad € 50,00;

VISTO che la somma necessaria per il pagamento di quanto sopra è prevista nel Q.E.
dell’opera approvata con Delibera di Giunta n. 1 del 14.01.2014 alla voce “Spese Istruttoria”
previste in € 5.344,51 e che le relative risorse finanziarie sono disponibili sul cap. PEG
64001/1;

RITENUTO di impegnare la somma di € 50,00 necessaria per il pagamento del contributo di
istruttoria e conservazione progetti per il deposito all’Ufficio Genio Civile;

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 35 del D.L. 1/2012, dalla Circolare del Ministero
dell’Economia del 24/03/2012 e della nota pervenuta dalla Regione Toscana che stabilisce
che i versamenti a favore della R.T. relativi a crediti che non rientrano nell’ambito sanitario
devono essere effettuati mediante girofondo su Conto di Contabilità Speciale di Tesoreria
Unica n. 30938 - Sezione 311 - causale “L.R. 1/05 art. 105 quinquies – Zone sismiche –
Contributo per le spese di istruttoria e di conservazione dei progetti”;

DATO ATTO che non è stato acquisito il codice identificativo di gara, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di ente pubblico;

DATO ATTO che la spesa afferente il presente provvedimento è stata oggetto del
riaccertamento straordinario approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del
29.04.2014 e successivamente reimputata al  Bilancio 2014 con atto del Consiglio Comunale
n. 43 del 20.05.2014;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.05.2014 con il quale è stato rinnovato alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la
sottoscritta Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 788 DEL 15-07-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) di impegnare e liquidare la somma di € 50,00 per il pagamento del contributo istruttoria e
conservazione progetti relativo al deposito al Genio Civile del progetto esecutivo per la
realizzazione della Nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti - Variante - (OP. 129/2009)
sul cap. PEG 64001/1 Mutuo CDP posizione n. 4538 980.00 - mediante girofondo su Conto di
Contabilità Speciale di Tesoreria Unica n. 30938 - Sezione 311 - causale “L.R. 1/05 art. 105
quinquies - Zone sismiche - Contributo per le spese di istruttoria e di conservazione dei
progetti;

2) di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto andranno a scadenza
entro il 31.12.2014;

3) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la sottoscritta
Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e  Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 15-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 788 DEL 15-07-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributo di  istruttoria e conservazione
progetti relativo al deposito al Genio Civile del progetto esecutivo per la realizzazione
della Nuova Scuola per Infanzia in Viale Togliatti - Variante - CUP B99H09000050009.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4497

Contributo istruttoria e conservazione progetti relativo
al deposito al Ge3nio Civile del progetto esecutivo per
la realizzazione della nuova scuola infanzia v.le
Togliatti - Operazione: Inserimento

PEG: 64001/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.003,
MISS/PROG: 04.01
Costruzione nuova scuola materna V.le Togliatti -
finanziata con mutuo CDP

22/07/2014 50,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 50,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 15-07-2014 - Reg. Gen. N. 788 DEL 15-07-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


